

Tähtimöpuiston asukaskyselyn tulokset - raportti

6.5.2024

Kemppainen, Annika

© Espoon kaupunki 2024

Tietoa raportista:

Tässä raportissa esitellään Tähtimöpuiston leikkipaikan purkamishankkeeseen liittyvän asukaskyselyn välityksellä saatuja toiveita ja muuta palautetta.

6.5.2024

1 Tietoa asukaskyselystä:

Espoon Kaupunkitekniikan keskus aloitti kesällä 2021 Tähtimöpuiston leikkipaikan purkamisen suunnittelun. Heti suunnittelun alussa järjestettiin asukaskysely jonka kautta asukkaat pystyivät kertomaan toiveitaan ja mielipiteitään hankkeeseen ja puiston jatkokehitykseen liittyen. Lisäksi he pystyivät kommentoimaan purkamisesta laadittua suunnitelmaluonnosta. Tarkoituksena oli hyödyntää saatua palautetta suunnitelman laatimisessa mm. uusien kalusteiden ja kasvillisuuden valinnassa.

Kyselyyn pääsi leikkipaikan omalta nettisivulta. Kysely oli auki 9.8 – 29.8.2021 välisenä aikana ja vastaaminen tapahtui anonymisti.

Kysely oli jaettu kolmeen osaan. Ensimmäisessä osassa vastaaja pystyi kertomaan näkemyksiään yleisesti hankkeeseen liittyen, toisessa esiteltiin puistosta laadittu luonnossuunnitelma joka sisälsi leikkipaikan purkamisen. Luonnos ei sisältänyt puistoon leikkipaikan purkamisen jälkeen sijoitettavia uusia rakenteita, sillä niihin liittyen kerätään toiveita kyselyn viimeisessä osassa.

2 Asukaskyselyn tulokset ja toiveiden huomioiminen suunnittelussa:

Kyselyyn vastattiin yhteensä 33 kertaa. Kaikki vastaajat eivät kuitenkaan vastanneet kaikkiin kysymyksiin, vaan ainoastaan tärkeimmiksi kokemiinsa asioihin.

Alla on esitetty kaikki kyselyssä olleet kysymykset ja niihin saadut vastaukset tiivistetysti. Kaikki lyhentämättömät alkuperäiset vastaukset ovat nähtävissä tämän raportin lopussa.

Kysymys 1. Mitä mieltä olet Tähtimöpuiston leikkipaikan yhdistämisestä Nurmilinnunpuiston leikkipaikkaan?

Vastaajia 24kpl

Leikkipaikkojen yhdistämistä kannatti 6 vastaajaa, Tähtimöpuiston leikkipaikan purkamista vastusti 17 vastaajaa ja 1 vastaaja ei osannut sanoa kantaansa.

Kysymys 2. Voit halutessasi avata edelliseen kysymykseen antamaasi vastausta tässä

6.5.2024

Vastaajia 12kpl

Leikkipaikan purkamista vastustettiin koska sen sijaintia pidettiin keskeisempänä kuin Nurmilinnunpuiston leikkipaikkaa, ja käyttöastetta korkeana. Tähtimöpuiston läheisyydessä asui vastaajien mielestä myös enemmän lapsiperheitä. Tähtimöpuistoa pidettiin turvallisempänä sijaintina leikkipaikalle, sillä sinne on turvallisemmat kulkuyhteydet lapsille kulkea itsenäisesti. Nurmilinnunpuisto taas nähtiin syrjäisempänä alueena, jonne lapsien on kuljettava aikuisten seurassa matkan pituuden vuoksi, ja koska reitillä on autoteitä. Yhden vastaajan mielestä leikkipaikan purkamisen jälkeen rakennettava oleskelualue myös lisäisi lieveilmiöitä puistossa.

Yhden vastaajan mielestä leikkipaikkojen keskittäminen on hyvä asia, sillä leikkipaikan käytöstä aiheutuu meluhaittaa läheisten kiinteistöjen asukkaille.

Yksi vastaaja toivoi selitystä Tähtimöpuiston purkamiselle ja Nurmilinnunperusparantamiselle.

Vastaus:

Tähtimöpuiston leikkipaikan purkaminen pohjautuu kaupungin tavoitteeseen keskittää alueen leikkipaikkatoimintoja läheiseen Nurmilinnunpuistoon 2024-2025 rakennettaviin uusiin leikki- ja liikuntapaikkoihin. Nurmilinnunpuiston koko mahdollistaa virkistystoimintojen tarjoamisen kaiken ikäisille asukkaille, ja samalla lapsille monipuolisemmat leikki- ja liikuntamahdollisuudet kuin Tähtimöpuiston leikkipaikalla.

Tähtimöpuiston leikkipaikan välineet ovat jo vanhoja, ja tulossa turvallisuuden kannalta käyttöikänsä päähän, joten niiden purkaminen alkaa olla ajankohtaista. Leikkipaikan purku suoritetaan vasta Nurmilinnunpuiston rakentamisen jälkeen.

Uuden leikkipaikan, kuntoilu-, liikunta-, tai pelialueen yms. perustaminen Tähtimöpuistoon ei valitettavasti ole mahdollista suurien perustamis- ja kunnossapitokustannusten vuoksi.

Puistoon on esitetty luonnossuunnitelmassa enimmäkseen uutta kasvillisuutta sekä pintarakenteita, mutta myös kaksi puistopenkkiä jotka olivat suosituimmat kalustevaihtoehdot tämän kyselyn tuloksissa. Mikäli tulevaisuudessa puistossa ilmenee häiriökäyttäytymistä penkkien vuoksi, ne voidaan poistaa.

6.5.2024

Kysymys 3. Mitä mieltä olet purkusuunnitelmasta? Voit liu'uttaa painiketta haluamaasi suuntaan.

Vastaajia 25kpl

Vastauksen pystyi antamaan välillä 1-100, jossa 1=en pidä suunnitelmat, 100=pidän suunnitelmasta.

Vastausten keskiarvo oli 27,08.

Kysymys 4. Voit avata edelliseen kysymykseen antamaasi vastausta tässä

Vastaajia 18kpl

Purkusuunnitelmasta ei pidetty pääasiassa koska leikkipaikka esitettiin purettaviksi. Huonokuntoiset kalusteet ja muut rakenteet toivottiin uusittavan. Leikkipaikan purkamisesta seuraavaa mahdollista lieveilmiöiden lisääntymisestä oltiin myös hyvin huolestuneita. Uusia oleskelukalusteita ei myöskään toivottu tästä syystä. Yksi vastaaja piti oleskelualueita turhana, sillä asuintaloilla on jo yhteisiä piha-alueita. Yksi vastaaja toivoi puistoon lisää puita. Yksi vastaaja oli tyytyväinen vanhojen ja huonokuntoisten rakenteiden purkamiseen.

Yksi vastaaja toivoi Tähtimöpuiston leikkipaikan säilyttämistä ja oleskelualueen perustamista vastavuoroisesti Nurmilinnunpuistoon.

Yksi vastaaja toivoi pergolan kunnostamista, uusia köynnöskasveja, roska-astioiden säilyttämistä. Yksi vastaaja toivoi istuinryhmän sijoittamista nykyiselle hiekka-alueelle.

Yksi vastaaja toivoi puistoon kuntoiluvälineitä aikuisille.

Vastaus:

Uuden leikkipaikan, kuntoilu-, liikunta-, tai pelialueen yms. perustaminen Tähtimöpuistoon ei valitettavasti ole mahdollista suurien perustamis- ja kunnossapitokustannusten vuoksi. Pergolan kunnostaminen ei ole mahdollista sen huonon kunnon vuoksi eli se pitäisi rakentaa kokonaan uudelleen mikä taas ei ole mahdollista sen hintavuuden takia.

Puistoon on esitetty luonnossuunnitelmassa kaksi puistopenkkiä. Mikäli tulevaisuudessa puistossa ilmenee häiriökäyttäytymistä penkkien vuoksi, ne voidaan poistaa. Tatarpolun yhteyteen tulee yksi roska-astia.

6.5.2024

Kysymys 5. Millaisia oleskeluun liittyviä kalusteita haluaisit puistoon? Voit valita max. 3 vaihtoehtoa.

Vastaajia 24kpl

Toivotut kalusteet suosiojärjestyksessä olivat selkänojallinen puistopenkki (10 vastaajaa), pihakeinu (8), pöytäryhmä (8), penkki puun ympärille (6), yhden istuttava pyörivä tuoli (3), leveä divaani (2), aurinkotuoli (2) ja selkänojan penkki (1). Seitsemän vastaajaa ei toivonut puistoon ollenkaan oleskelukalusteita.

Vastaus:

Puistoon on esitetty luonnossuunnitelmassa kaksi puistopenkkiä.

Kysymys 6. Mihin kohtaan puistoa haluaisit istuimia?

Vastaajia 4kpl

Oleskelukalusteita toivottiin hiekkalaatikon kohdalle ja nurmialueelle.

Vastaus:

Penkit on sijoitettu pergolan tilalle istutettavan kirsikkapuuvirvin kohdalle, joka tarjoaa kesällä varjoa penkeillä istuville.

Kysymys 7. Onko sinulla jotain muita toiveita kalusteisiin liittyen?

Vastaajia 11 kpl

Vastauksissa toistuivat toiveet leikkipaikan säilyttämisen puolesta. Suurin osa vastaajista ei toivonut puistoon pelkkiä oleskelukalusteita häiriökäyttäytymisen lisääntymisen takia. Pergolan säilyttämistä ja kunnostamista toivoi yksi vastaajista. Yksi vastaaja toivoi että oleskelukalusteet eivät olisi valmistettu kestopuusta. Yksi vastaaja toivoi kalusteiden huolellista asentamista ilkeiden estämiseksi.

Vastaus:

Puistoon on esitetty luonnossuunnitelmassa kaksi puistopenkkiä. Mikäli tulevaisuudessa puistossa ilmenee häiriökäyttäytymistä penkkien vuoksi, ne voidaan poistaa. Pergolan kunnostaminen ei valitettavasti ole mahdollista sen huonon kunnan vuoksi eli se pitäisi rakentaa kokonaan uudelleen mikä taas ei ole mahdollista sen hintavuuden takia.

6.5.2024

Penkkien puuosat ovat materiaaliltaan mäntyä ja ne maalataan vaaleanruskeiksi. Kalusteet asennetaan kiinteinä, eli niiden siirtäminen/varastaminen yms. tulee olemaan hyvin hankalaa.

Kysymys 8. Kuinka monta roska-astiaa haluaisit puistoon ja mihin kohtiin ne tulisi sijoittaa?

Vastaajia 6kpl

Roska-astioita toivottiin Tatarpolun läheisyyteen sekä nurmi- ja hiekkalaatikon alueelle.

Vastaus:

Vanhat roska-astiat puretaan ja uusi roska-astia sijoitetaan Tatarpolun läheisyyteen.

Kysymys 9. Onko sinulla joitain toiveita roska-astioiden suhteen?

Vastaajia 10kpl

Roska-astioita toivottiin puistoon. Niiden sijoittamista toivottiin kävelytien ja istuinryhmien läheisyyteen. Astioiden toivottiin myös olevan umpinaisia jotteivat linnut pääse kaivamaan roskia astioista. Toisaalta astioiden toivottiin olevan sellaisia johon roskat on helppo laittaa. Koiranjätösroska-astiaa toivoi yksi vastaaja. Yksi toivoi astioiden olevan kotimaassa valmistettuja. Astioiden tyhjentämistä toivottiin myös yhden vastaajan toimesta. Yhden vastaajan mielestä olevia roska-astioita ei tarvitse uusia. Yksi vastaaja toivoi roska-astioita olevan kolme kappaletta ja toisen mielestä 1-3 kappaletta on sopiva määrä.

Vastaus:

Vanhat roska-astiat puretaan ja uusi roska-astia sijoitetaan Tatarpolun läheisyyteen. Roska-astioissa on ylhäällä aukko roskien jättämistä varten. Espoossa koiranjätkset voi jättää tavallisiin ulkoroska-astioihin. Astioiden tyhjentämisestä vastaa kaupungin kunnossapito ja he tyhjentävät roska-astian käyttöasteen mukaisesti.

6.5.2024

Kysymys 10. Millaisia puita haluaisit puistoon?

Vastaajia: 21kpl

Toivotut puut suosiojärjestyksessä olivat kirsikkapuu (18), vaahtera (10), tammi (8), koristeomenapuu (5), pihlaja (4), jalava (4), mänty (2), kuusi (1). Kaksi vastaajaa ei toivo puistoon uusia puita.

Vastaus:

Puistoon istutetaan kuusi koristekirsikkapuuta pergolan tilalle sekä olevalle pensasalueelle.

Kysymys 11. Mihin haluaisit puita sijoittaa?

Puita toivottiin selkeästi eniten purettavan pergolan tilalle ja olevan pöytäryhmän ympärille.

Vastaus:

Puistoon istutetaan kuusi kirsikkapuuta pergolan tilalle sekä olevalle pensasalueelle.

Kysymys 12. Onko sinulla vielä jotain muita toiveita kasvillisuuteen liittyen?

Vastaajia 11kpl.

Yksi vastaaja toivoi puistoon myös matalia havuja täydentämään istutuksia. Kirsikkapuista toivottiin puistoon, sillä läheisillä kiinteistöillä kasvavia kirsikkapuita ollaan kaatamassa.

Yksi vastaaja toivoi puistoon yrttipenkkiä.

Yksi vastaaja toivoi Tähtimötien talon edessä kasvavia mäntyjä poistettaviksi sillä niistä aiheutuu roskaa taloyhtiön katolle ja terasseille. Vastaaja myös toivoo puistoon asunnoista puistoon olevan näköyhteyden estäviä puita ja pensaita.

Yksi vastaaja toivoi kasvien olevan myrkyttömiä alueen lapsien ja eläinten kannalta.

Kaksi vastaajaa ei halua puistoon isoja puita varjostamaan alueen taloja ja roskamaan.

Yksi vastaaja ei toivo puistoon tuijia joita on alueella jo nykyisellään.

Yksi vastaaja toivoi syötäviä kasveja.

6.5.2024

Yksi toivoo ilmastonmuutoksen vuoksi havupuiden sijasta lehtipuita. Vastaaja toivoo myös marjoja tuottavia puita lintujen ja oravien ravinnoksi.

Yksi vastaaja kertoi kasvillisuuden luovan viihtyisyyttä puistoon.

Vastaus:

Puistoon istutetaan koristekirsikkapuita sillä ne saivat eniten toiveita kyselyssä.

Kysymys 13: Onko sinulla vielä jotain muita toiveita uusiin rakenteisiin liittyen?

Vastaajia: 11kpl

Vastauksissa toistuivat toiveet leikkipaikan säilyttämisestä, huoli lieveilmiöiden lisääntymisestä leikkipaikan purkamisen jälkeen. Yksi vastaaja toivoi paljon puita. Yksi vastaaja toivoi ajoesteitä puistokäytävälle estämään luvaton ajoneuvoliikenne. Yksi vastaaja toivoi ettei rakentamisessa käytetä kestopuuta. Yksi vastaaja toivoi kalusteiden olevan kotimaisia ja mahdollisimman ekologisia.

Vastaus:

Katso edellisten kysymysten vastaukset.

Kysymys 14. Onko sinulla lopuksi vielä jotain kommentoitavaa tähän hankkeeseen, kyselyyn tai yleisesti Espoon leikkipaikkoihin liittyen?

Vastaajia 16kpl

Vastauksissa toistuivat toiveet leikkipaikan säilyttämisestä. Yksi vastaaja ei toivo alueelle oleskelualueita lieveilmiöiden lisääntymisen takia.

Yksi vastaaja toivoo Tähtimöpuiston leikkipaikan säilyttämistä ja oleskelualueen rakentamista Nurmilinnunpuistoon.

Toiveita tuli myös Nurmilinnunpuiston leikkipaikan perusparantamiseen liittyen.

Yksi vastaaja oli tyytyväinen leikkipaikan purkamiseen ja toivoi tilalle paljon uutta kasvillisuutta. Kasvillisuuden tulisi kuitenkin olla tarpeeksi matalaa jottei se varjostaisi liikaa puistoon rajautuvia asuntoja.

6.5.2024

Yksi vastaaja kysyi syytä Nurmilinnunpuiston leikkipaikan perusparantamiseen. Tähtimöpuisto on vastaajan mielestä keskeisemmällä ja näkyvämmällä paikalla joka torjuu ilkivaltaa ja häiriökäyttäytymistä.

Yksi vastaaja toivoi kestopuun käytön lopettamista puistorakentamisessa.

Yksi vastaaja toivoi että puistoista tehtäisiin savuttomia.

Vastaus:

Katso edellisten kysymysten vastaukset.